[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 мая 2013 г.  №  363
      г. Курильск

О внесении изменений в Перечни муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области

В соответствии со статьей 1, статьей 11 Федерального  закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июля 2012 г. № 504 (в редакции от 31 августа 2012 г. № 577, от 15 января 2012 г. № 8):

1.1.Удалить следующие муниципальные услуги:

«Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;

«Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»;

«Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования»;
«Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа»;
«Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом»;

1.2.Перевести муниципальную услугу «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» из Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
1.3.Ввести следующие муниципальные услуги, оказываемые отделом образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ», переведя их из Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области:

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;

«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»;

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение».
2.Внести изменения в Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 июля 2012 г. № 504 (в редакции от 31 августа 2012 г. № 577, от 15 января 2012 г. № 8), выведя  следующие услуги:

«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;

«Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»;

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ» kurilsk-adm.ru.

Глава  администрации                                                                                           Т.В.Авенян